

Szanowny Pan Marszałek

Józef Zych

W dniu 22.09.2011 r. w Warszawie odbył się II Kongres Polskiego Związku Działkowców pod hasłem „Dziś i jutro rodzinnych ogrodów działkowych”. Bezpośrednią przesłanką jego zwołania było zagrożenie praw działkowców oraz istnienia ogrodów wynikające z zaskarżenia przez I Prezesa Sądu Najwyższego do Trybunału Konstytucyjnego całej ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych. Skala Kongresu, jego przebieg oraz obecność na nim wielu przedstawicieli z zagranicy i najwyższych osób w Polsce pozwalają na stwierdzenie, że było to wydarzenie doniosłe. Obecność Pana Marszałka na Kongresie i wystąpienie z trybuny kongresu uznaliśmy za wydarzenie bardzo ważne, mogące mieć wpływ na dalsze losy Rodzinnych Ogrodów Działkowych. Jako wieloletni działacz polityczny, społeczny i znakomity prawnik ma Pan ukształtowany pogląd na wiele spraw i jest Pan darzony powszechnym uznaniem i szacunkiem. W swoim wystąpieniu w sposób przejrzysty w oparciu o przepisy praw wskazuje Pan na nielogiczność w zaskarżaniu ustaw do Trybunału Konstytucyjnego, co w przypadku przepisów o ogrodach działkowych jest szczególnie widoczne. Ponadto, jako członek Związku zapewnia Pan o swoim udziale w tworzeniu ochrony prawnej rodzinnych ogrodów działkowych. Jako Komisja samorządowo-prawna przy Okręgowym Zarządzie Łódzkim w pełni rozumiemy Pana wystąpienie, jako polityka, prawnika i członka Związku. W pełni zgadzamy się z Pana stanowiskiem przedstawionym na II Kongresie i je popieramy. Dlatego też pozwalamy sobie zwrócić się z prośbą do Pana Marszałka o podjęcie starań w zakresie nowelizacji ustawy, aby stała się ona przyjazna dla działkowców a nie utrapieniem dla miliona ich rodzin. Uważamy, że Pan, jako osoba powszechnie znana, czołowa postać życia społecznego – politycznego i gospodarczego przychyli się do naszej prośby i nie zawiedzie nas w trudnych chwilach dla działkowców w Polsce.

Z wyrazami szacunku

Komisja Samorządowo-Prawna OZŁ

Wiesława Sencerz, Andrzej Skup, Tadeusz Mańko, Jerzy Adamski, Włodzimierz Górczak, Stefan Famulski, Wiesław Ryszelewski, Henryk Sobieraj, Tadeusz Wieczorkowski.

Łódź, dnia 25.03.2012 r.